
-.DECRETO N° 175/2022.-

VISTO: El Decreto N° 093/2022 de fecha 11 de mayo de 2022,  en el cual

se crea el programa de acceso a terrenos denominado “LOTE JOVEN” ubicados en el loteo

municipal “Solares de Freyre”, y;

CONSIDERANDO: Que se han afectado al mencionado programa quince

(15) inmuebles baldíos pertenecientes al dominio privado de esta Municipalidad, ubicados en el

loteo municipal Solares de Freyre.

Que mediante Decreto N° 163/2022 de fecha 27 de junio de 2022 el

D.E.M. adjudica de manera directa a 3 (tres) postulantes por haber cumplimentado con los

requisitos exigidos en el art. 5° del Decreto 093/2022.

Que mediante Resolución N° 085/2022 se convoca al sorteo el día

14/07/2022, de los doce (12) inmuebles restantes del programa, entre los 75 postulantes, y;

ATENTO A TODO ELLO:

EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL DE FREYRE

EN USO DE LAS FACULTADES Y ATRIBUCIONES QUE EL CARGO LE CONFIERE:

DECRETA:

Artículo 1º: ADJUDÍQUESE en los términos del programa de acceso a terreno “Lote Joven”

dispuestos por decreto 093/2022, los siguientes beneficiarios resultantes del sorteo:

a) Ladner, Guillermo DNI 42.048.181 – León, Cristina DNI 43.810.257, el lote 12 manzana 16

Matrícula 1629445

b) Casas, Cesar DNI 33.469.940 – Cravero, Valeria DNI 36126691, lote 11 manzana 16

Matrícula 1629444

c) Ruatta, Francisco DNI 40.027.905 – Espinosa, Eluney DNI 43.227.986, lote 17 manzana 16

Matrícula 1629450

d) Casas, Omar DNI 34.338.131, lote 10 manzana 16 Matrícula 1629443

e) Ordoñez, Federico DNI 40.964.161 – Álvarez, Daiana DNI 37.107.402, lote 15 manzana 16

Matrículla 1629448

f) Miranda, Javier DNI 30.022.343, lote 27 manzana 13 Matrícula 1629401



g) Guinaudo, Diego DNI 37.107.495, lote 14 de la manzana 16 Matrícula 1629447

h) Luciano, Laura DNI 33.469.910, lote 26 de la manzana 13 Matrícula 1629400

i) Pérez, Florencia DNI 37.107.425 – Zevallos, Agustín DNI 40.925.388, lote 26 manzana 18

Matrícula 1629513

j) Rolón, Sandra DNI 23.170.595, lote 28 de la manzana 18 Matrícula 1629515

k) Senn, Matías DNI 40.316.346, lote 26 de la manzana 15 Matrícula 1629429

l) Ludueña, Sebastián DNI 36.650.393, lote 27 de la manzana 18 Matrícula 1629514

Artículo 2º: PROTOCOLÍCESE, dese al Registro Municipal, comuníquese, cumplimentado

archívese.-.-.-.- -.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL.-

FREYRE, 15 de Julio de 2022.-.-.


